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Vedrørende genanvendelsen af  PVC 
Mindretallet ønsker en genanvendelse af 

PVC af både miljømæssige og af økonomiske 
årsager. 

Mindretallet mener, at der er områder, hvor 
genanvendelse i dag ikke fungerer optimalt. 
Her ønsker mindretallet, at der etableres tro- 
værdige genanvendelsessystemer. 

Flertallets bidrag til beretningen er på dette 
punkt uigennemskueligt, og mindretallet sav- 
ner bl.a. klarhed over, om de genanvendelses- 
ordninger, som bl.a. vinduesbranchen har eta- 
bleret, er acceptable, og om granulat fra recyc- 
ling, der indeholder blyrester, må genanvendes 
i nye produkter. 

Vedrørende afgiftsinstrumentet 
Det bør være muligt at nå de ønskede resul- 

tater gennem frivillige aftaler, således som 
branchen hidtil har medvirket positivt til. 

Ensidige danske afgifter for eksempelvis at 
forhindre brugen af tilsætningsstoffer, som er 
tilladt i udlandet, vil være ødelæggende for 
danske virksomheder. 

Vedrørende P VC-aftalen 
Mindretallet kan konstatere, at branchen til 

fulde har overholdt PVC-aftalen, hvorimod det 
forekommer, som om miljø- og energiministe- 
ren med sine mange initiativer vendt mod PVC 
ikke på sin side agter at overholde den. Min- 
dretallet ønsker derfor fornyet forhandling om 
en fortsættelse af aftalen med langsigtede kon- 
trollerbare mål. 

Det er fortsat mindretallets grundholdning, 
at eventuelle reguleringer af PVC-produktion 
bør baseres på frivillige aftaler, men dette for- 
udsætter en gensidig tillid og samarbejdsvilje, 
som for tiden ikke er til stede fra flertallets si- 
de. 

Det forekommer hyklerisk" at miljø- og 
energiministeren fortsat anerkender PVC-afta- 
len, men i sit daglige virke direkte og indirekte 
gør alt for at reducere brugen af PVC. 

Vedrørende afvikling a f  PVC inden år 2000 
Mindretallet kan næsten kun læse dette af- 

snit som en beklagelse af, at afvikling af PVC 
desværre ikke kan lade sig gøre inden år 2000. 

Vedrørende privat byfornyelse 
Forbudet mod PVC-produkter er uaccepta- 

belt og i strid med PVC-aftalen. 
Mindretallet ser meget gerne, at der udar- 

bejdes en vugge-til-grav-analyse af alle typer 
vinduer og døre. Mindretallet tror, PVC-pro- 
dukterne vil klare sig fint. 

Mindretallet forventer, at bekendtgørelsen 
ændres, og tager den som endnu et udtryk for, 
hvorledes politikere og embedsmænd bruger 
den skjulte dagsorden omkring PVC. 

Vedrørende grænseværdier for dioxiner 
Mindretallet mener ikke, dette er relevant 

specielt i forbindelse med PVC, men betragter 
det som endnu et forsøg på at miskreditere 
produktet. Alene sammenkædningen af PVC 
og dioxiner virker særdeles negativt i en of- 
fentlig debat. 
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